
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

166,624,118 0 0 0 166,624,118Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

38,411,055 0 0 0 38,411,055Aportaciones

16,953,689 0 0 0 16,953,689Donaciones de Capital

111,259,374 0 0 0 111,259,374Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 19,307,272,057 4,682,251,823 0 23,989,523,880Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,682,251,823 0 4,682,251,823Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 19,303,627,515 0 0 19,303,627,515Resultados de Ejercicios Anteriores

0 3,644,542 0 0 3,644,542Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

166,624,118 19,307,272,057 4,682,251,823 0 24,156,147,998Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

1,492,842 0 0 0 1,492,842Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

1,492,842 0 0 0 1,492,842Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 4,680,244,731 470,937,385 0 5,151,182,116Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 470,937,385 0 470,937,385Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,680,244,731 0 0 4,680,244,731Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

168,116,960 23,987,516,788 470,937,385 0 24,626,571,133Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. CARLOS NIETO PARRA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y FINANCIERA

Elaboró: LIC. MARICARMEN TORRES CRUZ
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

Cuenta Pública 2016

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA Página 1 de 1


